

**Inspectoratul General al Politiei**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2**  
**Rețele interioare de alimentre cu apa si canalizare (RAC)**

Valoarea de deviz 25 255,78 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari tehnico-sanitare</b>				
		<b>1.1. B1</b>				
1	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet sferic d15)	buc	4,00	156,03 6,03	624,12 24,12
2	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (teava de propilena d20*2)	m	20,00	80,44 29,22	1 608,89 584,39
3	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	20,00	7,42 7,42	148,42 148,42
4	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	2,00	5,10 5,10	10,20 10,20
5	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	20,00	2,32 2,32	46,38 46,38
6	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la	m	20,00	24,35 19,48	486,92 389,59

1	2	3	4	5	6	7
		D=54x9 mm				
7	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	5,00	26,90 13,45	134,49 67,25
		<i>Total</i>	Lei			3 059,42
		<b>Total B1 Inclusiv salariu</b>				<b>3 059,42 1 270,35</b>
		<b>1.2. T3</b>				
8	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2,00	156,03 6,03	312,06 12,06
9	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	5,00	82,49 29,22	412,43 146,10
10	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	5,00	7,42 7,42	37,10 37,10
11	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	0,50	5,56 5,56	2,78 2,78
12	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	5,00	2,32 2,32	11,60 11,60
13	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm	m	5,00	24,35 19,48	121,74 97,40
14	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	726,53 76,53	726,53 76,53
15	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau	buc	1,00	703,34 53,34	703,34 53,34

1	2	3	4	5	6	7
		b.c.a.				
16	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	<u>726,53</u> 76,53	<u>726,53</u> 76,53
		<i>Total</i>	Lei			3 054,11
		<b>Total T3 Inclusiv salariu</b>				<b>3 054,11 513,44</b>
		<b>1.3. K1</b>				
17	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Teava d110 canalizare	m	13,00	<u>82,21</u> 14,84	<u>1 068,79</u> 192,94
18	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Fitinguri d110	m	5,20	<u>82,23</u> 14,81	<u>427,59</u> 76,99
19	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Teava D 50	m	5,00	<u>47,78</u> 11,60	<u>238,88</u> 57,98
20	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Fitinguri teava d50	m	2,00	<u>47,80</u> 11,60	<u>95,59</u> 23,19
21	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	1,80	<u>3,61</u> 3,61	<u>6,49</u> 6,49
22	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,00	<u>1 225,15</u> 194,80	<u>1 225,15</u> 194,80
23	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru	buc	1,00	<u>1 561,09</u> 88,12	<u>1 561,09</u> 88,12

1	2	3	4	5	6	7
		handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal				
24	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	1,00	163,13 11,60	163,13 11,60
25	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,00	2 738,05 85,80	2 738,05 85,80
26	SC06B	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc	1,00	330,54 60,29	330,54 60,29
		<i>Total</i>	Lei			7 855,30
		<b>Total K1 Inclusiv salariu</b>				<b>7 855,30 798,20</b>
		<i>Total</i>	Lei			13 968,83
		<i>Asigurarea sociala</i>	22,5 %			580,95
		<i>Total</i>				14 549,78
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			789,73
		<i>Total</i>				15 339,51
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			1 533,95
		<i>Total</i>				16 873,46
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			674,94
		<b>Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu</b>				<b>17 548,40 2 581,99</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
27	SE57A	Электрический Бойлер 100Л W-2.0кВт	buc	1,00	148,42 148,42	148,42 148,42
28	SE44B	Электрический нагреватель Q-500Вт	buc	1,00	425,66 197,57	425,66 197,57
		<i>Total</i>	Lei			574,08
		<i>Asigurarea sociala</i>	22,5 %			77,85
		<i>Total</i>				651,93
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			15,97
		<i>Total</i>				667,90
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			262,95
		<i>Total</i>				930,85
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			37,23
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>968,08 345,99</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
29	pretul furnizorului	Электрический Бойлер 100Л W-2.0кВт	buc	1,00	2 500,00 0,00	2 500,00 0,00
30	pretul furnizorului	Электрический нагреватель Q-500Вт	buc	1,00	0,00 0,00	0,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			2 500,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			30,00
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>2 530,00</b>

		Total	Lei			21 046,48
		TVA	20 %			4 209,30
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>25 255,78</b>
						<b>2 927,98</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele

)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)